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Regenrückhaltebecken 3 Bau-km 1+900

Ausführung: Trockenbecken ohne Dauerstau
als einteiliges Rückhaltebecken

Einleitemenge: max Q ab =  30,0 l/s
Einzugsgebiet:  AU =  2,00 ha
Rückhaltevolumen n = 0,2/a: 545 m³
Einleitepunkt: Schlegelgraben

E5

Regenrückhaltebecken 4 Bau-km 1+950

Ausführung: Trockenbecken ohne Dauerstau
als einteiliges Rückhaltebecken

Einleitemenge: max Q ab =  5,9 l/s
Einzugsgebiet:  AU =  0,39 ha
Rückhaltevolumen n = 0,2/a: 106 m³
Einleitepunkt: Schlegelgraben

Bauwerk 02

Bau-km 1+507,834 (B13)
KrW = 85,838 gon

KH   = 1,00 m
MLC    ---

Brücke im Zuge einer Gemeinde-
verbindungsstraße über die B 13

LW  =  21,50 m
LH   ≥   4,70 m
BzG >   10,10 m

Geltungsbereich Vorhaben- und Erschließungsplan
„Garten- und Erlebniscenter Zemke“ vom 31.07.2001

Geltungsbereich Bebauungsplan Nr. 10
"Am Sportgelände“ vom 23.10.1997
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Gashochdruckleitung DN 200 mit Fm-Kabel, MDN

W
asserleitung DN 100

ReckenbergGruppe

Gasmitteldruckleitung DN80, MDN

Stromleitung MDN

Telekom Deutschland GmbH und
Vodafone Kabel Deutschland GmbH

Telekom Deutschland GmbH und

Vodafone Kabel Deutschland GmbH

Gashochdruckleitung DN 200 mit Fm-Kabel, MDN

Telekom Deutschland GmbH und

Vodafone Kabel Deutschland GmbH
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Telekom Deutschland GmbH

Vodafone Kabel Deutschland GmbH
und Telekom Deutschland GmbH

Wasserleitung DN 100, ZV Reckenberg-Gruppe

Abwasser-Druckleitung,
Stadt Merkendorf

Gemarkung Merkendorf

Gemarkung Merkendorf

Gemarkung Merkendorf

FREISTAAT BAYERN
LANDKREIS ANSBACH
STADT MERKENDORF

Gemarkung Heglau
Gemarkung Merkendorf

Gemarkung Heglau

   Rückbau auf RQ 9

(6,0m Fahrbahnbreite)
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 2+570, Station B13_1040_1,600

Ende der Planfeststellung

Station B13_1040_1,659

Merkendorf

B 13 nach Ingolstadt

GVS von Heglau

künftige GVS von Merkendorf

Längsneigung Mulde 0,10 %

Grünweg

Vollausbau

best. Zufahrten werden
aufgelassen.

Ausgleichsfläche
Flurbereinigung

Entlang des Waldes waagerechte, aufgweitete Mulde

        zur Rückhaltung des Oberflächenwassers

Gasleitung im Bereich des Durchlasses
und Tiefenentwässerung unterdükern.

16
 %

best. Zufahrt
anpassen.

7 %

Pflanzfläche

Pflanzfläche

Pflanzfläche

Pflanzfläche

                                                         -nachrichtlich-
Bestandskräftiger Vorhaben- und Erschließungsplan „Garten- und Erlebniscenter Zemke“
vom 31.07.2001. Die bauliche Nutzung des Areals ist als Mischgebiet festgesetzt.

Am 20.12.2018 hat der Stadtrat von Merkendorf beschlossen, den Flächennutzungsplan zu
ändern und das Areal in ein Mischgebiet umzuwandeln.

    Gelände-
modellierung

4.2

5.28

5.28

5.29

5.26

5.26

5.26

5.32

5.33

5.31 3.15

5.36

5.37

5.27

5.34

5.35

5.40

5.41

5.42

5.43

5.44

5.45

5.46

1.7

1.9

1.2

1.2

1.8

3.6

3.9

3.10

3.11

3.15

3.13

3.12

3.17

3.16

5.32

5.38

5.39

5.40

5.42
3.8

3.7

3.5

3.14

6.1

6.1

6.1

6.5
6.10

6.10

6.16

6.16

6.16

6.16

6.17

6.17

6.18

6.18

6.18

6.22

6.24

5.30

6.18a

6.18a

6.18a

6.17a

6.17a

1.9

Be
tre

ut
es

 W
oh

ne
n

   
   

-V
or

sc
hl

ag
-

-V
or

sc
hl

ag
-

-Vorschlag-

Betriebswohnungen - Betreutes Wohnen - Pflege

Lebensmittel

Werkstatt

Von Bebauung und Zufahrten freizuhaltende Flächen

Anfahrsicht
70 km/h, 110 m

Anfahrsicht
70 km/h, 110 m

Anfahrsicht
50 km/h, 47 m

DN
 5

00

Entwässerungsabschnitt 5
1+000 bis KV-Süd
AE =  11,44 ha
Q15, n=1 = 224,54 l/s
Ableitung über RRB3
in den Schlegelgraben

DN 300

DN 40
0

D
N

 5
00

DN 300

DN 400

DN 50
0
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in den Schlegelgraben

Kanal zur Ableitung der Straßentiefen-
entwässerung und der RRB-Drosselabflüsse.
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1 Rückbau der GVS von Merkendorf auf 6,0 m und zugehöriger Baufelderweiterung. 09 / 2021 Fichtner
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